



2024-04-08

LUNDS UNIVERSITET

Juridiska fakulteten

Nämnden för utbildning på forskarnivå
Professor Martin Sunnqvist

Nominering av mottagare av Oscar II:s stipendium 2024

Oscar II:s stipendium delas ut årligen till, enligt praxis, författaren av en avhandling som lagts fram under de senaste två åren och som anses bäst inom respektive område vid universitetet. Behörig mottagare är en yngre vetenskapsidkare vid universitetet, vilken inte har tillsvidareförordnande på tjänst.

Juridiska fakultetsstyrelsens nämnd för utbildning på forskarnivå har vid sitt sammanträde den 15 mars 2024 beslutat att nominera Alezini Loxa till Oscar II:s stipendium 2024.

Alezini Loxa försvarade i oktober 2023 sin avhandling *Sustainability and EU Migration Law: What Place for Migrants' Rights?* Hon är nu postdoc i EU-rätt vid fakulteten. I sin forskning fokuserar hon på EU-rätt, hållbarhet, konstitutionalism och skydd för grundläggande rättigheter.

Temat för Alezini Loxas avhandling är hållbar migration, som är det nya målet för EU:s migrationslagstiftning, men begreppets innebörd och juridiska konsekvenser är oklara. Genom en kritisk historisk studie av olika områden av EU:s migrationslagstiftning har Alezini Loxa undersökt hur det förflutna kan ge vägledning för en samtida förståelse av begreppet hållbar migration, samt vilken potential och vilka gränser detta mål har. Samtidigt som avhandlingen bidrar till att konkretisera hållbarhetsbegreppet visar Loxa på ett förtjänstfullt sätt hur avvägningen mellan ekonomiska och sociala hänsyn historiskt sett format EU:s migrationslagstiftning till vad den är i dag.

Alezini Loxa har skrivit sin avhandling inom ramen för den universitetsgemensamma forskarskolan Agenda 2030. Det finns anledning att räkna med att avhandlingen kommer att publiceras på ett ansett internationellt förlag. Avhandlingen har såväl under disputationen som i tiden därefter fått ett starkt erkännande som en avhandling av hög vetenskaplig kvalitet. Den handlar om ett aktuellt och viktigt ämne och bedömer den europeiska rättsliga regleringen utifrån internationella hållbarhetsmål. Därför har nämnden bedömt att Alezini Loxas avhandling är den som ska nomineras från Juridiska fakulteten till Oscar II:s stipendium 2024.

Martin Sunnqvist
Ordförande i nämnden för utbildning på forskarnivå